
Prevista
Instruks lavspent – Fortum 

 
 

GENERELT 
 
Rydding skal foretas for å unngå at trær og lignende kommer i berøring med linjene, eller at stammer det kan 
klatres i står så nær at det kan oppstå berøringsfare. 
 
Forskriften sier: 
"Vegetasjon skal ikke kunne komme i kontakt med ledningene." 
"Trær det kan klatres i skal stå så langt fra ledningene etc. at det ikke er berøringsfare." 
 
UTFØRELSE  
 
1 Vegetasjon (greiner og stamme) skal ikke kunne komme i berøring med linjen. Stamme skal aldri være 

nærmere linja enn 20 cm ,og greiner skal aldri være nærmere strømførende ledning enn 50 cm. 
Det skal tas hensyn til vind, lauvsetting, og snølast på grener om vinteren.  
Trær det kan klatres i, og som derved utgjør en berøringsfare for person, skal felles dersom det etter  
vurdering ikke er tilstrekkelig å fjerne grener.  
 

2 Primært foretas kvisting av trær hvor stamme og/eller kvist er for nært lina.  
Kvisting skal foretas på en slik måte at barken på stammen ikke skades. Det skal ikke stå igjen 
kvistnabber lengre enn maks. 10 cm etter utført kvisting. 
Eventuell beskjæring av frukttrær/prydbusker skal skje i samråd med grunneier. Entreprenør er  
ansvarlig for at minimum én person på arbeidslag som skal foreta beskjæring av frukttrær/prydbusker,  
innehar nødvendig kompetanse. 
 

3 I følgende tilfeller skal hogst av trær og kratt gjennomføres: 
A. Der treets stamme er, eller kan komme i berøring med lina (se punkt 1) 
B. Der treets stammeform på de nederste 2,5 meter er slik at klatring er mulig, selv om eventuell kvist 

fjernes (trær hvor stammen deler seg i flere mindre ”stammer”). 
C. Der treet/krattet vil vokse opp i lina i løpet av 2 år eller kortere tid. På strekninger med fellesføring 

med telefon/kabel-TV skal undervegetasjon holdes minimum 2 vekstsesonger unna den laveste line 
på strekket. 

D. Trær som står nærmere enn 1 meter fra stolpe med lavspent luftstrekk skal felles. 
 
 
Trær som felles, skal kvistes og kappes i håndterbare lengder. Med trær forstås stammer med diameter over ca 
10 cm i rotavskjær. Tømmer tilfaller grunneier. 
 
 
 
OPPRYDDING  
 
Ved hogst/kvisting på boligtomter og bebygde hyttetomter skal kvist samles i haug. 
Ved hogst/kvisting langs vei skal entreprenør sørge for at kvist ikke blir liggende i  
veibane/veiskulder/veigrøft. Kvistavfall og sagflis skal kostes vekk fra veier og gangveier. 


